
Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021

Violência contra mulher é crime - Não se cale, denúncia 180

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de 
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade 
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: 
Pregão Eletrônico Nº 24.091/2021 – SRP – SEMAD – PROCESSO: 004557/2021-64 -SMS
Objeto:  Aquisição de mobiliários hospitalar através de Sistema Registro de Preço, por 12 
meses, nos termos e condições constantes neste Termo de Referência, para as Unidades 
de Saúde do Município de Natal., conforme condições, especificações e quantitativos 
constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Edital disponível a partir de: 30/08/2021, no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
Entrega da Proposta: a partir de 30/08/2021, no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 13.09.2021 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar 
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 
– das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 27 de Agosto de 2021.
Maria Izilda Siqueira Fontes - Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2020
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL CELESTINO PIMENTEL. CNPJ 
02.001.330/0001-27
CONTRATADO: ILSEA ALMEIDA CAVALCANTI ME. CNPJ: 28.623.598/0001-94.
ENDEREÇO: AV. Monte Rei nº 1201, Planalto – Natal/RN – CEP 59073-150.
OBJETO: OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos 
608 alunos do PNAE e 270 do EJA, da ESCOLA MUNICIPAL CELESTINO PIMENTEL, para os 
programas do FNDE, por meio de recursos federais, e Programa Municipal de Alimentação 
Escolar, por meio de recursos próprios.
VALOR: Fonte 1001.0000: R$ 4.133,96 (quatro mil, cento e trinta e três reais e noventa e seis 
centavos). Fonte 1122.0000: R$ 4.234,96 (quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e seis 
centavos). Total: R$ 8.368,92 (oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1001.0000 e 1122.0000; Elemento de despesa: 
3.3.90.30; Subelemento: 07.
VIGÊNCIA 02 de março de 2020 até 31 de março de 2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
HAMILTON DA SILVA OLIVEIRA - Presidente da UEX
ILSÊA ALMEIDA CAVALCANTI - Representante legal da empresa
Natal/RN, 02 de março de 2020.

MEXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA FRANCISCA DE OLIVEIRA. CNPJ: 01.941.068/0001-38.
CONTRATADO: RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA - EPP. CNPJ: 09.117.186/0001-38.
ENDEREÇO: Av. Pedro Borges de Andrade, n. 1128, Paratí 2000, Assú/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos da 
unidade de ensino acima especificada para atender ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE/FNDE), por meio de recursos federais do Programa de Alimentação Escolar.
VALOR: R$ 4.185,04 (quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1122.0000; Elemento de despesa: 335041; Atividade: 2-049; 2-152; 
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS: 
MARCONE SERGIO DANTAS DE MEDEIROS - Presidente da UEX 
RUIVAN CARLOS MORAIS - Representante legal da empresa 
Natal/RN, 27 de agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA FRANCISCA DE OLIVEIRA. CNPJ: 01.941.068/0001-38.
CONTRATADO: MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE ME. CNPJ: 09.341.816/0001-53
ENDEREÇO: Rua Amaro Cavalcante, 32, Centro, Mossoró/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos da 
unidade de ensino acima especificada para atender ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE/FNDE), por meio de recursos federais do Programa de Alimentação Escolar.
VALOR: R$ 13.429,28 (treze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1122.0000; Elemento de despesa: 335041; Atividade: 2-049; 2-152; 
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS: 
MARCONE SERGIO DANTAS DE MEDEIROS - Presidente da UEX 
MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - Representante legal da empresa 
Natal/RN, 27 de agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA FRANCISCA DE OLIVEIRA. CNPJ: 01.941.068/0001-38.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL E BENEFICENTE MARIA AMÉLIA GOMES - 
APBMAG. CNPJ: 12.926.297/0001-08
ENDEREÇO: Rua Projetada, nº 23, Araçá, CEP 59.575-000 – Extremoz/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos da 
unidade de ensino acima especificada para atender ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE/FNDE), por meio de recursos federais do Programa de Alimentação Escolar.
VALOR: R$ 1.310,80 (um mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1122.0000; Elemento de despesa: 335041; Atividade: 2-049; 2-152; 
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS: 
MARCONE SERGIO DANTAS DE MEDEIROS - Presidente da UEX 
TYCIANE AZEVEDO DE OLIVEIRA - Representante legal da empresa 
Natal/RN, 27 de agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA FRANCISCA DE OLIVEIRA. CNPJ: 01.941.068/0001-38.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO VALE DE EXTREMOZ - ASSOPROVE. 
CNPJ: 08.080.648/0001-27.
ENDEREÇO: Rua Principal s/ nº, Estivas – Extremoz/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos da 
unidade de ensino acima especificada para atender ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE/FNDE), por meio de recursos federais do Programa de Alimentação Escolar.
VALOR: R$ 2.845,44 (dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1122.0000; Elemento de despesa: 335041; Atividade: 2-049; 2-152; 
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS: 
MARCONE SERGIO DANTAS DE MEDEIROS - Presidente da UEX  
MARCOS ÂNTONIO BARBOSA TEIXEIRA - Representante legal da empresa 
Natal/RN, 27 de agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA FRANCISCA DE OLIVEIRA. CNPJ: 01.941.068/0001-38.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DE 
CAMPINAS. CNPJ: 14.010.542/0001-50.
ENDEREÇO: Rua Decima, nº 14, Extremoz/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos da 
unidade de ensino acima especificada para atender ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE/FNDE), por meio de recursos federais do Programa de Alimentação Escolar.
VALOR: R$ 727,52 (setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1122.0000; Elemento de despesa: 335041; Atividade: 2-049; 2-152; 
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS: 
MARCONE SERGIO DANTAS DE MEDEIROS - Presidente da UEX 
CARINA FIGUEIREDO RAPOSO - Representante legal da empresa 
Natal/RN, 27 de agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA FRANCISCA DE OLIVEIRA. CNPJ: 01.941.068/0001-38.
CONTRATADO: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES. 
CNPJ: 36.290.331/0001-50
ENDEREÇO: Rua Principal, nº 37 – Estivas – Extremoz/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos da 
unidade de ensino acima especificada para atender ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE/FNDE), por meio de recursos federais do Programa de Alimentação Escolar.
VALOR: R$ 1.301,20 (um mil, trezentos e um reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1122.0000; Elemento de despesa: 335041; Atividade: 2-049; 2-152; 
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS: 
MARCONE SERGIO DANTAS DE MEDEIROS - Presidente da UEX 
JOSÉ ROBÉRIO DOMINGOS DA SILVA - Representante legal da empresa 
Natal/RN, 27 de agosto de 2021.


